DELIBERAÇÃO AGENERSA Nº 1377
DELIBERAÇÃO AGENERSA Nº 1377

DE 28 DE NOVEMBRO DE 2012

CONCESSIONÁRIA CEG - IMPLEMENTAÇÃO DE PROGRAMA QUE CONTEMPLE

UMA TARIFA SOCIAL PARA UTILIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE GÁS CANALIZADO

PARA AS FAMÍLIAS DE BAIXA RENDA.

O CONSELHO-DIRETOR DA AGÊNCIA REGULADORA DE ENERGIA E

SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - AGENERSA, no uso

de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o que consta no

Processo Regulatório nº. E-12/020.279/2010, por unanimidade,

DELIBERA:

Art. 1º - Determinar à Concessionária CEG que, no prazo de até 90 (noventa)

dias, proceda à restituição individualizada aos usuários credores de valores

resultantes da equivocada implementação da Tarifa Social nos meses de

janeiro à março do ano de 2012.

Art. 2º - Esta Deliberação entrará em vigor a partir da data de sua

publicação.

Rio de Janeiro, 28 de novembro de 2012

JOSÉ BISMARCK VIANNA DE SOUZA

Conselheiro - Presidente

DARCILIA APARECIDA DA SILVA LEITE

Conselheira-Relatora

LUIGI EDUARDO TROISI

Conselheiro